令和４年４月７日

 保護者 様

銚子市立第二中学校

校長  宮内 智明

登下校時の送迎について（お願い）

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 さて、本校の校門前の道路は道幅が狭く、車のすれ違いも困難な上、生徒の登下校中の

車両通過は危険を伴うため、敷地内も含めて徐行（最徐行）をお願いしているところです。

つきましては、「①生徒の安全確保のため、特別な事情（荒天時およびけが・病気等）

を除き、登校時はなるべく校内への乗り入れを控える ②校内に乗り入れる際は、校門前

までの道路は徐行、校内では最徐行とする ③駐車・停車場所は、来賓等駐車スペースお

よびバスケットコートを使用する」の３点にご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、校門前の道路のスピードの出し過ぎは、大変な危険を伴い、ご近所の方々も苦慮

されていますので、校門前の道路の徐行等について、改めてご理解とご協力をよろしくお

願い申し上げます。

校 舎

花壇 部室

校舎

校舎

植
え
込
み

グ
ラ
ウ
ン
ド

正門

ス
ペ
ー
ス

職
員
駐
車

徐
行

芝
生

来
賓
等
駐
車
ス
ペ
ー
ス

安
全
確
保
の
た
め

最
徐
行

バ
ス
ケ
ッ
ト
コ
ー
ト

★臨時駐車スペース★